
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: ACQUISTO DI N. 2 CABINE DI TELEVISITA CONSULT  
STATION FORNITORE H4D
CUP B89G23000930002
CIG 99883875B4



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNOLOGIA DELLA INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE

L'estensore dell'atto: Coster Comi Silvia
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL RESPONSABILE SOS TECNOLOGIA DELL'INFORMAZIONE E DELLA
COMUNICAZIONE (ICT)

PREMESSO CHE con delibera n. 605 del 18/07/2023 veniva deciso quanto segue:
- Avviare una sperimentazione in ambito di telemedicina mediante utilizzo delle cabine di 

televisita modello Consult Station, uniche reperibili sul mercato e a catalogo MEPA a 
essere dotate di tutte le caratteristiche ritenute idonee, come desumibile dalla parte 
narrativa della citata delibera;

- Installare, nell’ambito di tale sperimentazione, dette cabine di televisita presso le sedi 
comunali di Formazza (VB) e Macugnaga (VB), avendo a tal proposito acquisito il parere 
favorevole delle rispettive Amministrazioni comunali;

- Utilizzare, per l’acquisto della cabina da installare presso il Comune di Macugnaga, i 
fondi destinati alle aree interne di cui alla delibera CIPE n. 9 del 28 gennaio 2015 
“Programmazione dei fondi strutturali di investimento europei 2014-2020. Accordo di 
partenariato - Strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne del Paese – 
Approvazione dello schema di accordo di programma quadro ‘Area interna-Valli 
dell'Ossola’” e, nello specifico, quelli previsti nell’intervento codice S.1-Telemedicina;

- Avviare a questo proposito la procedura di appalto mediante ricorso al mercato 
elettronico del MEPA, volta all’acquisizione delle cabine di televisita entro i limiti di costo 
di cui all’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023;

- Nominare il sottoscritto dirigente RUP della procedura di acquisto;

CONSIDERATO CHE:
- In data 26/07/2023, con trattativa diretta (TD) n. 3679608 espletata sulla piattaforma 

elettronica del MEPA, è stata inviata alla H4D s.a.s., con sede legale in Parigi, Avenue 
Kleber 92, P. IVA FR27503326506, fornitrice esclusiva dei beni indicati in premessa, la 
relativa richiesta di preventivo;

- In data 02/08/2023, in risposta alla TD, risulta presentata l’offerta della H4D s.a.s., 
senza tuttavia poter fare accesso – per problemi informatici - all’offerta stessa;

- Si è allora proceduto a richiedere alla summenzionata ditta l’invio tramite PEC di tale 
offerta, corredata di tutti i documenti peraltro già indicati nella TD su MEPA;

- L’offerta, completa di quanto richiesto, è stata ricevuta e protocollata con n. 50024/23 
in data 07/08/2023;

- L’offerta ammonta a € 70.000,00 IVA esclusa;

ESPRESSO il proprio parere favorevole in merito alla congruità dell’offerta tecnico-
economica, il cui prezzo comprende altresì trasporto presso le sedi comunali di Formazza e 
Macugnaga, installazione, garanzia e manutenzione per anni 2 dalla stipula;

VISTO l’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

DATO ATTO CHE il soggetto individuato, H4D s.a.s., peraltro iscritto nel catalogo MEPA, 
è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisizione delle predette cabine di televisita 
Consult Station ai termini e alle condizioni espressi nell’offerta prot. n. 50024/23 del 
07/08/2023 della ditta H4D s.a.s.;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1. Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a mezzo TD n. 3679608 del 
26/07/2023, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla società 
H4D s.a.s., con sede legale in Parigi, Avenue Kleber 92, P. IVA FR27503326506, per 
un importo contrattuale complessivo di € 70.000,00 IVA esclusa, pari ad € 
85.400,00 IVA inclusa, la fornitura di n. 2 cabine di televisita Consult Station;

2. Di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:
Conto 1.12.04.11 Stato Patrimoniale Esercizio 2023

 €.35.000,00 oltre iva pari a € 42.700,00 aut. 223 sub 58
Finanziamento: Fondi Propri in attesa della ricognizione per possibile accesso 
a Fondi FSE;

 €.35.000,00 oltre iva pari a €.42.700,00 aut. 500 sub 1
Finanziamento: Fondi "Area Interna - Valli dell'Ossola" - Intervento S.1 – 
Telemedicina, CUP collegato B61H20000130001.

  
3. Di stabilire che, in caso di difetto del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 

del D. Lgs. 36/2023 e acquisito dall’operatore economico le relative dichiarazioni 
redatte in conformità al modello DGUE, depositato in atti, l’ASL VCO risolverà di 
diritto il contratto in oggetto ai sensi dell’art. 1456 c.c., fatto salvo il pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 
dell’utilità ricevuta; verrà, altresì, applicata una penale del 10% del valore del 
contratto;

4. Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, il Codice Identificativo di Gara è il seguente: CIG 99883875B4;

5. Di nominare direttore dell’esecuzione contrattuale (DEC) l’ing. Fabio Ravizzotti;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

6. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.;

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-08-11T08:41:12+0000
	Benedetto Femia




